Página 231   11 de Julho de 2024 Nº 28.782Diário   Oficial
<#E.G.B#1599169#231#1606689>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação nº 012/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/13934.01
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000070/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação, considerando
o Parecer Jurídico 00138/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo
75, inciso III, “a” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022,
bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de materiais de consumo (Lote 07 - Filtro Hepa e Lote
20 - Frascos de Polietileno) para atender as demandas do Laboratório da
SEMA-MT”

EMPRESAS:
LOTE 07 - ALX COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 39.838.654/0001-24, no valor de R$ 1.411,25 (um mil quatrocentos e
onze reais e vinte e cinco centavos).
LOTE 20 - EDSON FURQUIM, inscrito no CNPJ sob o n° 17.908.249/0001-00,
no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1034-dispensa

Cuiabá-MT, 09 de julho de 2024.

Regane Maria Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III,
“a” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 09 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1599169#231#1606689/>

Protocolo 1599169
<#E.G.B#1599521#231#1607054>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2023/27244 - SIAG 0027244/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024/SEMA/MT

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Agente de Contratação, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“Contratação de Serviços de Engenharia para execução de Obra de
Reforma e Ampliação do Anexo I, conhecido como “Prédio Verde” na
sede da SEMA-MT, em Cuiabá-MT”, as sessões foram realizadas nos dias
28 e 29/05, 05, 07 e 27/06/2024 e 03/07/2024, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE VENCEDOR VALOR TOTAL

ÚNICO
ENGETAL ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 57.632.705/0001-49

R$ 39.489.000,00

Cuiabá-MT, 09 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso

de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório da

Concorrência Eletrônica nº 01/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/27244 -

SIAG 0027244/2023, que visa a “Contratação de Serviços de Engenharia

para execução de Obra de Reforma e Ampliação do Anexo I, conhecido

como “Prédio Verde” na sede da SEMA-MT, em Cuiabá-MT”, nos termos

do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá-MT, 09 de julho de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<#E.G.B#1599521#231#1607054/>

Protocolo 1599521

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1599502#231#1607037>

AVISO DE ABERTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/03802 E SIAG Nº 0003802/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a

abertura da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024/SESP-MT, cujo objeto

é a contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura

para construção de 01 (uma) Unidade de aprendizagem e reintegração

com área quadrada de 1.000 m² (mil metros quadrados) cada e pé direito

de 07 m (sete) metros, em estrutura metálica ou de concreto, cobertura e

fechamento lateral utilizando telhas metálicas, piso industrial, instalações

sanitárias, com interligação com as instalações elétricas e hidráulica

existente, destinados a atender às necessidades da Cadeia Pública de

Porto dos Gaúchos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG COMPRAS:

Início no dia 11/07/2024, às 08h30min e fim no dia 25/07/2024, até às

08h30min - Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DA ETAPA DE LANCES: 25/07/2024 das 08h30min às

08h50min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria

de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT.

Acessível por meio do link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/

pub/sgc/cdiretas/PropostaFornecedorCDConsultaPageList.jsp

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0352.

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1599502#231#1607037/>

Protocolo 1599502

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1e50bbecHASH: 840ad9251043bb9f28674c91a7a78dca. Juntado em 11/07/2024 10:04:38 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
J
3
L
C
J
8
D
5
6
Z
S
J
3
E
C
T
.

1393400/2023  -  Página 528